
令和7年 8月号 第151回

～人に優しく地球にやさしくすべては「きれい」のために～

グローバル通信 次世代リーディング企業6社

（宮崎県産業振興機構2022）

株式会社グローバル・クリーン

〒883-0066 宮崎県日向市亀崎1丁目28番地
TEL ： 0982-55-0360 FAX : 0982-55-0396

Mail : info@globalclean.co.jp
Website : http://globalclean.co.jp

☆講義☆
本日は、南九州大学「フードビジネス論」の授業にて、出番を頂きました！
食品産業に関わる企業の活動について、
テーマ；過疎地域における持続可能な経営

〜病院から食品分野へ〜 のテーマでお話しさせて頂きました
講義後、活発なグループディスカッション後に、各グループからするどい質問
を受けて、学生さんたちも私の話を真剣に聞いてくれたことが分かり、非常に
嬉しい気持ちになりました！
インターンシップに来てくれると嬉しいな〜

☆第18期☆
スタッフはじめ、関わってくださる多くの皆様に支えて頂き、株式会社グローバル・クリーンは、

創業から26年目、法人化18期を迎えることが出来ました。厳しい経営環境の中、スタッフみんなで助
け合い支え合い、相互支援により、経営を持続させ、前に進めてきました！関わる全ての方々のご支
援を賜り、誠にありがとうございます。あらためまして、感謝申し上げます。まだまだ未熟な会社で
すが、今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。
この度、お忙しい中、全国から（茨城、千葉、埼玉、東京、富山、石川、京都、熊本）宮崎県内か
らご参加頂きました皆様方、ほんとにいつもいつもありがとうございます〜
経営指針発表会では、グローバル・クリーンと未来を考える、働きがい、20年後の社会などグルー
プディスカッションも盛り上がり，懇親会でも楽しいお時間を共有させて頂きました。さらに本日、
ゴルフコンペと皆様方と非常に有意義な2日間を共有出来ましたことに感謝致します!!引き続きどうぞ
よろしくお願い致します!!!

☆労働局ジュニアワークフェア☆
県内の高校生を対象にした就職説明会に参加しました！

GCブースには6名の高校生が説明を聴きに来てくれました！！

☆ウルトラクリーン大作戦!!☆
今月は夏本番前ということで、主に熱中

症対策や夏風邪についてお話ししました。
気温が既に30度を超えていますので、夏バ
テや熱中症に気をつけていきましょう！

グローバル・クリーンの挑戦！

グローバル川柳 ・大丈夫 思うこころが 忘れ物 ・老化化で 目も薄いが 手も振るる



グローバル裏通信 VOL. 60

グローバル・クリーンのオンライン
ショップ

人に優しく、地球に優しく。
すべては「きれい」のために。
あなたのまわりの「きれい」の
お手伝いをいたします。

☆台湾3日目☆
本日は、食肉加工、でんぷん系の食品工場の視察見学
でした〜
あらためて、世界を目指す工場は様々な認証をしっ

かり取得していました！
製造ラインには、日本製の機械が採用されて、5Sに

も取り組んでおり、積極的に学ぶ姿勢に感銘を受けま
した!!
最後の夜は、台湾HACCP協会の皆様方との懇親交流

会にも参加させて頂き、非常に有意義な時間となりま
した〜
タピオカも美味しかったです

☆台湾2日目☆
前日に引き続き、FOOD TAIPEIへ2日目は、主

にFOOD TECHコーナーに、やはりこっちの方が
ワクワクしますね！ 食品製造の衛生管理を中
心にリサーチすると、日本企業発見！！ お取
引させて頂いております。アース環境サービス
さんとイカリ消毒さんのブースでした
あっという間に時間になり、台湾モスバー

ガーでランチの後、学校給食の食材加工の食品
工場へ、さらに有機農業のハウス野菜の生産法
人に視察見学！

2日目も充実の視察研修に〜

☆
台
湾
あ
り
が
と
う
☆

視
察
見
学
食
品
安
全
ネ
ッ
ト
ワ

ク
の
海
外
研
修

終
え
て

日
本
に
帰
り
ま
す

☆
九
份
☆

台
湾

日
目
の
夜
は

勉
強
会
解
散
後
に
台
北
か

ら
タ
ク
シ

チ
ャ

タ

し
て
九
份
へ

☆
視
察
見
学
☆

視
察
見
学
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た


	スライド 1
	スライド 2

